
UCHWAŁA NR XXXVII/256/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości opłaty za postój 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, 

określenia sposobu pobierania opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania oraz określenia wysokości opłaty 

dodatkowej za nieuiszczenie opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 ), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co 
następuje

Rozdział 1.
Ustalenie strefy płatnego parkowania

§ 1. 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na następujących drogach publicznych
w mieście Drawsko Pomorskie (na obszarze oznaczonym na załączniku graficznym do 
niniejszej uchwały): Plac Konstytucji, ulica Sybiraków, odcinek ulicy Józefa Piłsudskiego, 
odcinek ulicy 4 Marca, odcinek ulicy Ratuszowej, zwaną dalej „strefą płatnego parkowania".

2. Pojazdy samochodowe w strefie płatnego parkowania należy parkować
w wyznaczonych miejscach.

Rozdział 2.
Ustalenie wysokości opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w strefie płatnego parkowania
§ 2. 1. Ustala się opłatę za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania:

1) za 20 minut (opłata minimalna) – 0,50 zł;

2) za pierwszą godzinę – 1,50 zł;

3) za drugą godzinę – 1,80 zł;

4) za trzecią godzinę – 2,10 zł;

5) za czwartą godzinę i każdą następną – 1,50 zł.

2. Opłacenie czasu postoju następuje proporcjonalnie do wartości użytej w tym celu 
monety lub monet z zastrzeżeniem opłaty minimalnej.

3. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania pobiera się 
w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach od 10.00 do 18.00.

4. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój w strefie płatnego parkowania dla:

1) oznakowanych pojazdów służb miejskich podczas wykonywania obowiązków 
służbowych;

2) pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, posiadających 
uprawnienia do kierowania wózkiem inwalidzkim lub pojazdem samochodowym oraz 
kartę parkingową (dokument wydany osobie niepełnosprawnej na podstawie art. 8 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym), parkujące w miejscach oznaczonych 

Id: 61470B25-CA0A-4ACC-B3E4-E19B909C0186. Podpisany Strona 1



znakiem   P-24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej" wraz ze znakiem D-18a 
„parking – miejsce zastrzeżone" z dodatkową tabliczką T-29, która informuje o miejscach 
przeznaczonych dla pojazdów samochodowych uprawnionej osoby niepełnosprawnej
o obniżonej sprawności ruchowej.

Rozdział 3.
Określenie sposobu pobierania opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania
§ 3. 1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego pojazd w strefie 

płatnego parkowania jest niezwłocznie po zaparkowaniu wniesienie opłaty za postój.

2. Opłatę za postój należy wnosić poprzez wykupienie biletu parkingowego
w automacie parkingowym.

3. W przypadku awarii automatu parkingowego, należy niezwłocznie wykupić bilet 
parkingowy w innym najbliższym automacie parkingowym.

4. Wykupienie biletu parkingowego następuje przy użyciu monet o nominale: 5 zł, 2 zł,
1 zł, 50 gr, 20 gr, 10 gr.

5. Automaty parkingowe nie wydają reszty.

6. Bilet parkingowy wykupiony w automacie parkingowym, musi być umieszczony za 
przednią szybą, wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający odczytanie bez jakichkolwiek 
wątpliwości jego treści.

7. W ramach wniesionej opłaty za postój można zmienić miejsce parkowania w strefie 
płatnego parkowania.

8. Niepełne wykorzystanie biletu parkingowego nie uprawnia do żądania zwrotu 
uiszczonej opłaty.

9. Wystawienie mandatu karnego za postój niezgodny z przepisami ruchu drogowego 
przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej lub Policji, nie zwalnia z obowiązku opłaty za postój
w strefie płatnego parkowania.

Rozdział 4.
Określenie wysokości opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłat za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposób jej 
pobierania

§ 4. 1. Za postój w strefie płatnego parkowania bez wniesienia opłaty za postój pobiera się 
opłatę dodatkową.

2. Przez postój w strefie płatnego parkowania bez wniesienia opłaty rozumie się:

1) postój bez wniesienia opłat za parkowanie;

2) postój ponad opłacony czas, oznaczony na bilecie parkingowym;

3) postój bez udokumentowania w sposób określony w § 3 ust. 6 niniejszej uchwały.

3. Za postój w strefie płatnego parkowania bez wniesienia opłaty za postój, zostanie 
wystawione przez służby kontrolne wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej.

4. Opłata dodatkowa wynosi:

1) w przypadku uiszczenia w terminie do 7 dni od dnia wystawienia wezwania - 20,00 zł;

2) w przypadku uiszczenia po upływie 7 dni od dnia wystawienia wezwania - 50,00 zł.

Id: 61470B25-CA0A-4ACC-B3E4-E19B909C0186. Podpisany Strona 2



5. Opłatę dodatkową należy wpłacać w kasie biura obsługi strefy płatnego parkowania, lub 
na rachunek bankowy podany w wezwaniu.

6. Wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej może być anulowane wyłącznie  po okazaniu 
w biurze obsługi strefy płatnego parkowania ważnego w chwili dokonania kontroli biletu 
parkingowego.

7. Do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie upoważnieni są wyłącznie kontrolerzy 
strefy płatnego parkowania.

8. Kontrolerzy wykonujący swoje obowiązki powinni posiadać  identyfikator  służbowy.

9. Obowiązkiem kontrolerów jest kontrola parkowania pojazdów, a w szczególności:

1) kontrolowanie wnoszenia opłat za postój pojazdów;

2) wypisywanie w terenie wezwań do uiszczenia opłaty dodatkowej za postój bez wniesienia 
opłaty i umieszczanie ich za wycieraczką pojazdu samochodowego oraz sporządzenie 
dokumentacji fotograficznej nieopłaconego postoju;

3) zgłaszanie Straży Miejskiej w Drawsku Pomorskim i innym służbom wszelkich 
nieprawidłowości związanych z postojem pojazdów oraz zajmowaniem pasa drogowego;

4) kontrola prawidłowości działania automatów parkingowych.

10. Kontrolerzy strefy płatnego parkowania nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą 
sprzedaży biletów parkingowych.

Rozdział 5.
Przepisy końcowe

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 61470B25-CA0A-4ACC-B3E4-E19B909C0186. Podpisany Strona 3



Id: 61470B25-CA0A-4ACC-B3E4-E19B909C0186. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Istniejący układ komunikacyjny oraz stale wzrastający ruch pojazdów samochodowych
poważnie ogranicza możliwość parkowania w centrum Drawska Pomorskiego.
Wprowadzenie strefy płatnego parkowania spowoduje zwiększenie rotacji parkujących
pojazdów, zmniejszy natężenie ruchu pojazdów poszukujących miejsc parkingowych oraz
skróci czas parkowania w obszarze centrum miasta do niezbędnego minimum.
Występujący w  Drawsku Pomorskim poważny deficyt miejsc postojowych w pełni
uzasadnia wprowadzenie w centrum strefy płatnego parkowania.

Id: 61470B25-CA0A-4ACC-B3E4-E19B909C0186. Podpisany Strona 1




